
Vážení zákazníci, 

 

z důvodu zavedení povinnosti EET od 1. 3. 2017 rušíme od tohoto data 

maloobchodní prodej v naší vzorkové prodejně „za hotové“. 

 

Přesto si budete moci zakoupit vybrané zboží na naší provozovně v Červených 

Pečkách ale pouze v případě, že například z Vašeho mobilního telefonu (nebo 

tabletu, notebooku...) prokazatelně provedete na místě bezhotovostní platbu za 

toto zboží na náš účet. Samozřejmě Vám také můžeme vybrané zboží poslat poštou 

na Vámi udanou adresu. 

 

Platba platební kartou, stejně jako platba v hotovosti bohužel není možná, protože se 

na ní vztahuje povinnost zavést EET – viz. odpovědi Finanční správy na jejich 

stránkách http://www.etrzby.cz/cs/nejcastejsi-dotazy-podnikatelu, ze které 

kopírujeme:  

 

„Ačkoliv platby kartou zanechávají „elektronickou stopu“, cílem etržeb je evidence 

většiny plateb v maloobchodě za zboží a služby. Platby kartou jsou druhou největší 

skupinou hned po platbách v hotovosti, není tedy možné je vyloučit. V takovém 

případě by data zasílaná Finanční správě měla omezenou vypovídající hodnotu a 

nemohlo by dojít k naplnění slibu, že kontroly budou cílené a poctiví podnikatelé 

nebudou obtěžováni.“  

 

O logice takovéhoto zdůvodnění a možných skutečných motivech Ministerstva 

financí si jistě každý uděláte vlastní úsudek.  Každopádně prodej za hotové byl pro 

nás vždy zcela marginální složkou příjmu, a proto nehodláme až na další zvyšovat 

naše režijní náklady a tím následně i ceny našeho zboží a služeb zaváděním systému 

EET. 

 

Děkujeme za pochopení 

 


